

Handläggare
Maria Wedenlid
Telefon: 08-50811837

Till
Servicenämnden

Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027, KS 2023/739

Svar på remiss från Kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelse har begärt yttrande från servicenämnden om remiss gällande Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027. Nuvarande program har reviderats och inga förändringar har gjorts gällande fokusområden, struktur och ansvar. Det är uppdateringar främst utifrån ny lagstiftning som föreslås.

Serviceförvaltningen är positiv till att staden har ett trygghetsprogram och anser att ambitionsnivån för det trygghetsskapande arbetet är god. För serviceförvaltningens del träffar programmet främst inom fokusområdet *förebyggande arbete* och begreppet *välfärdsbrott*.

Programmet beskriver att det behövs både insikt och kunskap om vad välfärdsbrott är för att kunna motverka det. Förvaltningen är håller med om detta uttalande och önskar mer stadenövergripande styrning i ämnet.

Upphandlade avtal utgör en central del av arbetet med att förebygga välfärdsbrott. Det krävs en aktiv avtalsuppföljning för att säkerställa att leverantören levererar det som har avtalats under hela avtalsperioden. För att staden ska kunna motverka välfärdsbrott behöver systemstöd finnas för att kunna samla avvikelser, för att kunna tillämpa avtalade sanktionsmöjligheter.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden om remiss gällande Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027.

Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 20 december 2023.

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året.

Ärendet

Trygghetsprogrammet är ett styrdokument som anger inriktning för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och ansvarsområden.

Stockholm stads trygghetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1939) antogs av kommunfullmäktige 2021 och har nu reviderats. Struktur, fokusområden och ansvar i förslag till nytt trygghetsprogram för 2024-2027 är huvudsakligen samma som i nu gällande trygghetsprogram. Programmet har uppdaterats med ny lagstiftning inom området och ett antal nya exempel på stadens arbete inom fokusområdena.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklingsavdelningen och verksamhetsområde upphandling och inköp.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadens trygghetsprogram, som också utgör stadens brottsförebyggande program, tydliggör att stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är prioriterat och att det ska råda en samsyn om syfte och mål med arbetet. Programmet ger en struktur för hur stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp.

Serviceförvaltningen är positiv till att staden har ett trygghetsprogram och anser att ambitionsnivån för det trygghetsskapande arbetet är god.

Programmet fastslår att samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska utifrån sina respektive ansvarsområden utforma, vidta och följa upp åtgärder för att minska antalet brott och öka tryggheten för boende, besökare och företagare. För serviceförvaltningens del träffar programmet främst inom fokusområdet *förebyggande arbete* och begreppet *välfärdsbrott*.

Programmet uttrycker att ett särskilt ansvar för arbetet mot välfärdsbrott åligger funktioner som ansvarar för upphandling och avtalsförvaltning.

Programmet beskriver att det behövs både insikt och kunskap om vad välfärdsbrott är för att kunna motverka det. Förvaltningen är håller med om detta uttalande och önskar mer stadenövergripande styrning samt utbildning i ämnet.

Upphandlade avtal utgör en central del av arbetet med att förebygga välfärdsbrott. Det krävs en aktiv avtalsuppföljning för att säkerställa att leverantören levererar det som har avtalats under hela avtalsperioden. För att staden ska kunna motverka välfärdsbrott behöver systemstöd finnas för att kunna samla avvikelser, för att kunna tillämpa avtalade sanktionsmöjligheter. Det är viktigt med informationsdelning och kommunikation mellan nämnder och bolagsstyrelser, för att motverka att en leverantör inte ska kunna upprepa avvikelser där avtalen hanteras inom olika delar i staden. För att staden ska kunna arbeta effektivt med denna information krävs även här systemstöd.

Trygghetsprogrammet hänvisar till stadens säkerhetsprogram och skriver; *I säkerhetsprogrammet beskrivs bland annat inriktning för krisberedskap, civilt försvar, säkerhetsskydd, informationssäkerhet och olycksförebyggande arbete.* Förvaltningen vill påpeka att informationssäkerhet omhändertas inom stadens Kvalitetsprogram och riktlinjen för informationssäkerhet.

Charlotte Goliath
Förvaltningschef

Serviceförvaltningen

Liselothé Engelgren
Verksamhetschef upphandling
och inköp
Serviceförvaltningen

Bilagor

1. Remissen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Charlotte Goliath, Förvaltningschef	2023-11-26